
 

 

 

Referat generalforsamling den 25. marts 2023 

i WHIPLASHFORENINGEN 

Sted: Seniorhuset,Toldbodgade 5, Odense. 

 

Medlemmer havde mulighed for at følge generalforsamlingen virtuelt. 

 

Formand Sara Maria Grau bød velkommen og foreslog herefter Lotte Ankjær som dirigent. Lone 

Hans blev valgt som referent. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, ved offentliggørelse i seneste 

WhiplashNyt samt på foreningens hjemmeside. 

 

Formandens beretning: 

I året 2022 slap coronaen endelig taget på samfundet, og Whiplashforeningens bestyrelse og dets 

medlemmer kunne langt om længe atter mødes i caféerne og til arrangementerne, som er blevet 

afholdt i løbet af året.                                                                                                                                                    

Én ting, som vi med sikkerhed har lært af coronaen, er, at et tilbud om virtuel deltagelse til 

foreningens arrangementer er kommet for at blive. Bestyrelsen ønsker imidlertid fortsat at opfordre 

til at støtte op om foreningens arrangementer ved fysisk fremmøde, hvis man har mulighed for det, 

da dette skaber en mulighed for i højere grad at have en dialog bestyrelsen og medlemmerne 

imellem om ønsker og/eller forslag til foreningen.                                                                               

I starten af 2022 satte Whiplashforeningen sig nogle mål, som blandt andet bestod i, at flere 

mennesker skulle bidrage frivilligt til foreningen, at foreningens medlemmer får flere medlemsfordele, 

at foreningen får flere nye medlemmer, at flere forskellige fagpersoner skriver til WhiplashNyt, at 

Whiplashguiden opdateres med en side og en film om socialrådgivning, og at hjemmesiden 

opdateres med oplysninger om foreningens bestyrelse. Ved et tilbageblik på året, der er gået, kan 

det konstateres, at en lang række af målene er nået. Foreningen har indgået et samarbejde med 

Anodyne om 20 % rabat på Anodynes produkter til foreningens medlemmer. Derudover er der 

indgået et samarbejde med Mofibo og Podimo, hvor foreningens medlemmer kan opnå en forlænget 

prøveperiode. I WhiplashNyt blev der lavet en artikel med blandt andet speciallæge Jens Astrup, 

som i øjeblikket forsker i en interessant tese omkring whiplash. Whiplashguiden er blevet udvidet 

med en side og en film med vores socialrådgiver Mona Nyholm, ligesom der er oprettet en brevkasse 

for socialrådgiveren i WhiplashNyt.  

Vi er dog i foreningen fortsat udfordrede i forhold til at få nye medlemmer samt fastholde disse. Vi er 

også udfordrede på at få flere frivillige til at hjælpe i foreningen. Vi vil opfordre alle, der kunne have 

lyst til at bidrage, til at kontakte foreningens bestyrelse.  

I forbindelse med generalforsamlingen den 2. april 2022 blev der afholdt et foredrag ved privat 

socialrådgiver Mai Thorsen. Foredraget havde fokus på, hvordan man bedst varetager sin sag ved 

kommunen, og ud fra tilbagemeldingerne, er det bestyrelsens opfattelse, at foredraget var særdeles 

vellykket.  



 

 

Den 20. november 2022 blev der i Aarhus afholdt et foredrag om osteopati ved Team Osteo, som 

gav et godt indblik i behandlingsformen. Samme dag blev der afholdt et oplæg ved foreningens 

advokater om overvågning samt status på sager om lav hastighed. Begge emner var højaktuelle for 

mange af medlemmerne.  

Der er fortsat god aktivitet i caféerne rundt omkring i landet. Som en ekstra medlemsfordel har vi 

startet en café op i Sønderborg/Aabenraa, ligesom der arbejdes på opstart af en café i Viborg.  

På Facebook er aktiviteten som altid stor, og vi tilskynder vores medlemmer til fortsat at være aktive 

og behjælpelige over for hinanden med deling af egne erfaringer og støtte.  

Foreningen har fortsat et samarbejde med Retrospect, som er ansvarlige for WhiplashNyt og 

udviklingen af nyt indhold til hjemmesiden. Herudover står de for opslag på Facebook-siden.    

I Whiplashforeningen har der været - og vil der fortsat være - fokus på at yde støtte og rådgivning til 

piskesmældsramte samt udbrede viden, forståelse og erfaringer om whiplash til piskesmældsramte, 

pårørende og andre interesserede. Dette gør foreningen blandt andet gennem hjemmesiden, 

Facebook-siderne, caféerne, telefontiden, det juridiske rådgivningsteam, socialrådgivning og 

foredragene.  

Derudover vil der være øget fokus på at skaffe yderligere medlemmer, fastholdelse af medlemmer 

samt skaffe yderligere kræfter og økonomi til foreningen, så den også på sigt kan fortsætte sit 

arbejde. 

Formandens beretning blev herefter godkendt. 

 

Fremlæggelse af revideret regnskab: 

Formand Sara Maria Grau gennemgik regnskabet.  

Regnskabet udviser et underskud på kr. 51.309. Kontingentindtægterne er på kr. 61.400, hvilket er 

en mindre stigning i forhold til 2021. Tilskud fra Sundheds- og Ældreministeriet på kr. 59.136 er 

mindre i forhold til 2021, hvor det lå på kr. 86.229. 

Administrationsomkostningerne kr. 118.783 er i forhold til 2021 en del større, da der har været større 

omkostninger til bistands- og konsulentarbejde. De likvide beholdninger ved udgangen af 2022 var 

på kr. 354.254. Foreningens egenkapital udgør pr. 31.12.22 kr. 409.890. 

Indtægterne er nedadgående, og derfor forventes også et underskud i 2023. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Indkomne forslag: 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

Fastsættelse af kontingent: 

 

Bestyrelsen foreslår en mindre stigning i kontingentet, og dette blev godkendt og vedtaget. 



 

 

Kontingenternes størrelse er pr. år således: 

 Enkelt kontingent  kr. 200,00 

 Familiekontingent kr. 300,00 

 Firmakontingent kr. 400,00 

 

Valg af bestyrelse, inklusive suppleanter: 

På valg er: 

  Thea Lindberg Brinkmann (ønsker genvalg) 

 Lone Birgitte Hans (ønsker genvalg) 

 Jonas Nehm (ønsker ikke genvalg) 

 

Det lykkedes ikke at finde nye bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. 

 

Bestyrelsen ser efter konstitueringen efter generalforsamlingen således ud: 

 Sara Maria Grau - Formand 

 Lotte Ankjær  - Næstformand 

 Kristina Fausing Kylkjær - Kasserer 

 Thea Lindberg Brinkmann 

 Lone Hans 

 

Valg af revisor: 

Det blev besluttet at fortsætte med Sønderup Revisorer. 

 

Eventuelt: 

Der var spørgsmål omkring cafeen i Odense, og bestyrelsen undersøger videre omkring, hvorledes 

cafeen kan blive mere aktiv igen. 

 

25. marts 2023/referent Lone Hans 

 

 

 


